
Aleksis K – viikkoliite    8.3.1991 

 

Rysän päältä  
 

Räks! Risu räsähti ilkeästi vanhemman konstaapeli Sorsan jalan alla tämän hiipiessä 

pakettipellon reunaan kasvaneen tiheän pusikon lävitse.  

   –Etkö sinä voisi olla vähän hiljempää, olenhan minä sanonut sinulle jo vaikka kuinka 

monta kertaa että näissä hommissa on oltava tarkkana, kuului pimeydestä konstaapeli 

Iivarin nalkuttava ääni.  

   –Älä sinä aina ulputa, itsehän herätät nukkuvatkin tuolla menolla, hiljensi Sorsa 

kumppaninsa.  

   Pakettipellolta oli päästy salskeaan tukkileimikkoon, kun yhtäkkiä edestäpäin näkyi 

nuotion loimotusta.  

   –Sssh, seis! Siellä se nyt on, suhahti vanh. konstaapeli olkansa yli. –Jäädään tähän 

vahtimaan.  

   –Kyllä se on sitten kepulia hommaa tämä, ei sitä uskoisi ellei omin silmin näkisi, että tällä 

lailla kun tässä on yritetty yhteisen hyvän eteen raataa, niin sitten tuolla lailla kehtaavat... 

pulputti Iivari taas tapansa mukaan, mutta Sorsa vaiensi hänet jälleen tylysti:  

   –Turpa kiinni. Kaarra tuonne taakse, saadaan ne mottiin itse teossa.     

   Hiipien ja henkeään pidätellen virkavalta hivuttautui askel askelelta lähemmäs nuotiota, 

jonka ympärillä horjahteli pari tutunomaista miekkosta.  

   –Haa–aa! karjaisi Sorsa loikatessaan viimein valopiiriin. –Nyt kävi käry rysän päältä!  

   –Mi–mitä ihmettä? parahti säikähtäneenä Ahon talon nuori isäntä, jo paatunut konna ja 

pitäjänkuulu devalvaationtiputtaja.  

   –Eikös sitä enää omassa metsässään saa nuotioiltaa viettää? äimisteli tekopyhästi toinen 

pahalainen, ökyisäntä Ehrnrooth, jota keitteli dellua puolijulkisesti, muttei koskaan jäänyt 

kiinni.  

   –Vai nuotioiltaa, ivasi Sorsa. –Mitäs meillä täällä kattilassa porisee?  

   –Ihan tavallista pontikkaa siinä vaan tiputellaan. –Herra komisarjus maistaa vaikka.  

   –Vai että pontikkaa. Kyllä minusta näyttää että siellä on devalvaatio kiehumassa, vaan 

maistetaan maistetaan... Ei perhana, pontikkaahan tämä tosiaan on, joutui Sorsa pettyneenä 

kehumaan hörpättyään aimo kulauk¬sen. –Mutta kyllä täällä pitäisi olla 

devalvaatiolatinkikin jossain.  

   –Pitäis pitäis, vaan kun ei ole, vakuutti Ehrnrooth. –Ottaapa virkavalta vähän lisää ja 

jätetään mokomat puheet.  

   –Kyllä tässä kumminkin on jotain hämärää. Meillä on varmaa tietoa että... yritti vielä 

Iivari, mutta tokeni sentään kun sai huljakan mukin eteensä. –Täytyy myöntää, 

että jytyä riittää. Ihanhan tässä veret pysähtyy, hrhrh.  

   Niin siinä sitten kumottiin muki jos toinenkin, kunnes kaikki olivat yhtä mieltä siitä, että 

devalvaatiohupatus on paras lopettaa kun ei kerran tämän kummempaa näyttöä löytynyt. –

Tai ainashkaan ei puhuta mitään vallesmanni Koivishtolle sillä valleshmanni on julma 

miesh! kuulutti Sorsa lopuksi.  

   Eikä ole kukaan sen koommin kuullut siinä kylässä devalvaatiosta puhuttavan. 
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